СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «3» ноября 2022 г.                      г. Тверь                                               №  258

О выделении собственных средств бюджета Калининского района на

реализацию части полномочий по решению вопросов местного значения

дорожной деятельности по ремонту дворовых территорий и подъездных

путей к многоквартирным домам, расположенным по адресу:

п. Заволжский, д. 12-15; д. 18-25

В связи с недостаточностью финансовых средств, предоставленных

Калининскому муниципальному району в виде межбюджетных трансфертов

из бюджета Заволжского сельского поселения Калининского района в

соответствии с соглашением № б.н. от 01.03.2022 г. «О принятии

полномочий администрацией Калининского муниципального района

Тверской области в части осуществления дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на

них», на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава Калининского района, решения Собрания депутатов Калининского

муниципального района от 22.09.2022 № 246 «Об утверждении Порядков

использования собственных ресурсов и финансовых средств Калининского

муниципального района Тверской области для осуществления полномочий,

переданных органам местного самоуправления Калининского

муниципального района Тверской области», Собрание депутатов

Калининского  муниципального района Тверской области решило:

 1. Выделить дополнительные финансовые средства из бюджета

Калининского муниципального района на выполнение работ по ремонту

дворовых территорий и подъездных путей к многоквартирным домам,

расположенным по адресу:  п. Заволжский, д. 12-15; д.18-25 Заволжского

сельского поселения Калининского района, предусмотренных решением

Собрания депутатов муниципального образования Тверской области

«Калининский район» от 17.02.2022 № 209 «О принятии администрацией

муниципального образования Тверской области «Калининский район»

полномочий по дорожной деятельности в части ремонта автомобильных

дорог общего пользования местного значения в границах населенных

пунктов в 2022 году» в размере 1 782 463,95 (Один миллион семьсот

восемьдесят две тысячи четыреста шестьдесят три) руб. 95 коп.

           2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области в сети Интернет по адресу:

http://www.kalinin-adm.ru .

3. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам развития районной инфраструктуры и

безопасности дорожного движения (Титов А.В.) и постоянный комитет по

бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального района

Тверской области                  А.А. Зайцев

Исполняющий обязанности председателя

Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области          В.М. Германов

http://www.kalinin-adm.ru/